证券代码：000530；200530 证券简称：冰山冷热；冰山 B  公告编号：2021-004

冰山冷热科技股份有限公司

关于受让大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司股权的

关联交易公告

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、关联交易概述

1、关联交易基本情况

大连冰山集团华慧达融资租赁有限公司（“华慧达”）由大连中慧

达制冷技术有限公司（“中慧达”）和大连冰山集团管理咨询有限公司

（“冰山咨询”）、东京盛世利株式会社（“盛世利”）共同出资设立。

华慧达注册资本为人民币 17,000 万元，中慧达持有其 20%股权，冰

山咨询持有其 40%股权，盛世利持有其 40%股权。

为强化冷热产业链融资、助推销售及回收，公司拟与中慧达签署

《股权转让合同》，受让中慧达所持华慧达 20%股权。

2、由于公司董事同时担任中慧达董事，中慧达为公司的关联法

人，本次交易构成关联交易。

3、公司于 2021 年 3 月 19 日召开的八届十五次董事会议，以 6

票同意、0 票反对、0 票弃权的表决结果，审议通过了关于上述关联

交易的议案。关联董事纪志坚、徐郡饶、丁杰在审议时进行了回避。

独立董事对上述关联交易予以了事前认可，并发表了独立意见。

4、本次关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组，不需经过股东大会批准，需要华慧达其他股东同

意放弃优先受让权。

二、关联方基本情况

1、关联方基本情况

企业名称：大连中慧达制冷技术有限公司

企业性质：有限责任公司

注册地点：大连市沙河口区西南路 888 号

法定代表人：纪志坚

注册资本：人民币 11,825 万元

统一社会信用代码：9121020067407273X4

经营范围：制冷设备、配件及其成套产品的销售、技术咨询、技

术服务；国内一般贸易。

中慧达直接及间接自然人股东共计 127 人，主要股东如下：

大连惠利达制冷技术有限公司（持股 20.55%）；

大连富利达制冷技术有限公司（持股 18.05%）；

大连博利达制冷技术有限公司（持股 22.03%）；

大连盛利达制冷技术有限公司（持股 19.37%）；

6 名自然人股东（持股 20.00%）。

2、关联方历史沿革、主要业务状况

中慧达成立于 2008年 2 月 18 日，为冰山集团核心经营团队持股

平台。中慧达主要业务为对外投资及投资管理，未从事具体的生产和

销售业务。中慧达近年业务经营正常，非失信被执行人。

3、公司与关联方间存在的关联关系

由于公司董事同时担任中慧达董事，中慧达为公司的关联法人。

    三、关联交易标的基本情况

1、交易标的概况

交易标的：中慧达所持华慧达20%股权

华慧达主要股东及各自持股比例：中慧达（持股20%）、冰山咨询

（持股40%）；盛世利（持股40%）。

企业性质：有限责任公司（中外合资）

注册地点：大连经济技术开发区辽河东路 106号

法定代表人：徐郡饶

注册资本：17,000万元人民币

统一社会信用代码：91210213MA0TWB9X59

经营范围：融资租赁业务；租赁业务；向国内外购买租赁资产；

租赁资产的残值处理及维修；租赁交易咨询和服务；向客户及关联公

司购买和销售机电产品、机械、电器设备及精密仪器并提供维修及其

他相关服务；兼营与融资租赁主营业务相关的商业保理业务；经审批

部门批准的其他业务。

设立时间：2017年3月6日

2、华慧达最近一年的主要财务数据（单位：万元）

 2020年12月31日/2020年度

资产总额 29,040

负债总额 10,321

应收款项总额 27

或有事项涉及的总额 0

归属于母公司所有者权益 18,719

营业收入 2,103

营业利润 1,303

归属于母公司所有者的净利润 977

经营活动产生的现金流量净额 2,200

以上财务数据业经具有从事证券期货相关业务资格的会计师事

务所审计。

3、交易标的权属情况

交易标的不存在抵押、质押或者其他第三人权利；不存在重大争

议、诉讼或仲裁事项；不存在查封、冻结等司法措施。

华慧达与公司不存在非经营性资金占用、担保、委托理财等事宜。

华慧达非失信被执行人。华慧达公司章程中不存在法律法规之外其他

限制股东权利的条款。

四、交易的定价政策及定价依据

本次股权受让，聘请了具有从事证券期货相关业务资格的北京中

科华资产评估有限公司对华慧达进行了整体评估，在评估基准日2020

年12月31日，净资产账面价值为18,719.33万元，净资产评估价值（收

益法）为22,700万元，评估增值率21.27%。根据该评估结果，确定公

司拟受让华慧达20%股权的受让价格为4,540万元。

五、拟签署交易协议的主要内容

1、成交金额：4,540万元。

2、支付方式及期限：公司将通过双方约定的方式，以货币支付

给中慧达。

3、协议生效条件及生效时间：合同当事人双方签字盖章生效。

六、涉及关联交易的其他安排

本次股权受让不涉及人员安置事宜。交易完成后，现存关联交易

会延续，不会出现同业竞争。

七、交易目的和对上市公司的影响

本次股权受让，有利于公司强化冷热产业链融资、助推销售及回

收。本次股权受让所需资金，公司将使用自有资金支付。

八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的

总金额

2021 年年初至披露日，公司与中慧达累计已发生的其他各类关

联交易的总金额为 0 万元。

九、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事于 2021 年 3 月 10日对此议案进行了事前审议，同

意将其提交公司八届十五次董事会议审议。他们认为：本次关联交易

公平，未损害公司及中小股东的权益，并有利于公司强化冷热产业链

融资、助推销售及回收；本次关联交易表决程序合法，关联董事进行

了有效回避。一致同意本次股权受让。

十、备查文件

1、公司八届十五次董事会议决议；

2、独立董事意见。

 冰山冷热科技股份有限公司董事会

2021年 3 月 20日

	本次股权受让不涉及人员安置事宜。交易完成后，现存关联交易会延续，不会出现同业竞争。
	八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
	2021年年初至披露日，公司与中慧达累计已发生的其他各类关联交易的总金额为0万元。
	九、独立董事事前认可和独立意见
	十、备查文件